UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº 180/2020

O Conselho Departamental  do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o con do
no Processo digital nº 23068.050684/2020-63 - Centro de Ciências da Saúde – CCS,

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável à solicitação, apresentada pela docente Gláucia
Rodrigues de Abreu,  lotada no Departamento de Ciências Fisiológicas,  de aprovação da
Proposta  de  criação  do  Núcleo  de  Inves gação  sobre  Prá cas  Integra vas  e
Complementares em Saúde - (iPICS) e seus respec vos membros.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2020.

Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu
Presidente